INDICAÇÃO Nº 491/2009
                                ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE CALÇADA EM LOCAL DA RUA JOAQUIM P. DE TOLEDO NO BAIRRO ERASMO CRISPIM.
          Senhor Presidente:
         INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio-Ambiente que providencie a construção de calçada com proteção para os pedestres, na rua Joaquim P. de Toledo no Bairro Erasmo Crispim.

A medida ora solicitada visa a melhorar o local e a oferecer mais segurança aos pedestres que por ali transitam, , pois hoje as pessoas na maioria crianças utilizam para deslocamento escolar .

SALA DAS SESSÕES, 05 de Maio de 2009

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS